Catalog No.S6017
吸着
吸着
■■軽量化を図り、小形ロボットにも搭載可能軽量化を図り、小形ロボットにも搭載可能
■■可搬質量別に３タイプを用意可搬質量別に３タイプを用意
■■パッド類、ロボットアダプタのバリエーションが充実パッド類、ロボットアダプタのバリエーションが充実
1◯
吸着ユニット VYPシリーズ

VPC -
接続ねじ
 M5　 ：パッド側M5めねじー真空源側M5おねじ（VYP03、VYP05用）
M6　 ：パッド側M6めねじー真空源側M6おねじ（VYP10用）
●交換用フィルタ（１袋１個入り）
VYPZ - F
●交換用ケーブル（ケーブル長さ　3000mm）
VYPZ - K
●パッドゴム形式（交換用）
パッド径
5 ： KPTC-5-□
6 ： KPTB-6-□
7 ： KPTC-7-□
8 ： KPTB-8-□
9 ： KPTC-9-□
10 ： KPTB-10-□
15 ： KPTB-15-□　KPTC-15-□
19 ： KPTC-19-□
20 ： KPTB-20-□
25 ： KPTB-25-□
30 ： KPTB-30-□
32 ： KPTC-32-□
35 ： KPTB-35-□
40 ： KPTB-40-□
42 ： KPTC-42-□
50 ： KPTB-50-□
□はパッドゴム材質
N：NBR　S：シリコン
15 16◯ ◯
寸法図（mm）

φ2.4 （9.24）
8
8用取付ねじ（M-KPTB8）
φ6.4
2
12
4
φ4
（
3）
5
ガスケット
M5×0.8
φ2.4 （9.24）
8
10用取付ねじ（M-KPTB10）
15用取付ねじ（M-KPTB15）
φ7.6
1.
2
4.
5
2.
5
9.
5
1
Ｍ5×0.8
φ2.5
20用取付ねじ（M-KPTB20）
8
（
3.
3）
φ9
11
.3
4.
5
M5×0.8
φ2
25用取付ねじ（M-KPTB25）
8
（
3.
3）
φ9
11
.3
4.
5
M5×0.8
φ2
30用取付ねじ（M-KPTB30）
35用取付ねじ（M-KPTB35）
φ10
12 16
.4
2.

φF
φ8.9
φ8.9
φ4.3
7.
3
15
.2
項目
パッド単体形式
A B C E F
KPTC-5-□ 5.5 9.5 2 7.5 3.7
KPTC-7-□ 7.2 9.9 2 7.5 3.8
● 5・7
（KPZ-）TB□
40用取付ねじ（M-KPTB40）
12
（
3.
9）
φ10.5
6.2
15
.9M6×１
φ2
50用取付ねじ（M-KPTB50）
φ2
Oリング
φ20
φ18

パッドゴム・取付ねじ寸法図（mm）　（ご注意：パッドゴムと取付ねじはセット品です）
（KPZ-）TC□
C
φF
φA
B
φE
B
C
φA
φE
φF
項目
パッド単体形式
A B C E F
KPTC-15-□ 15 22.1 9 10 4.9
KPTC-19-□ 19.2 23.2 8.1 11.4 4.6
項目
パッド単体形式
A B C E F
KPTC-32-□ 33.6 37.3 13 18 8
KPTC-42-□ 42.4 46 13 20 8
● 15・19
● 32・42
32用取付ねじ（M-KPTC32）
42用取付ねじ（M-KPTC42）
φ8
（
8）
M6×１
1.5
φ3
1.
5
φ15
22
.5
3.
5
14
.5
15用取付ねじ（M-KPTC15）
19用取付ねじ（M-KPTC19）
ガスケット
φ6.6
15
7